CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

RETIFICAÇÃO

No EDITAL Nº 02 - CCT, publicado no dia 30/03/2010 – DOU – seção 3, na página 75 onde se lê:

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia da Universidade Federal de Campina Grande,
Campus de Campina Grande-PB, no uso de suas atribuições, considerando o disposto na
Portaria nº. 11, de 08/01/2010, do Ministério da Educação e Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão, publicada no DOU de 01/02/2010, e no Decreto nº. 6.944, de 21/08/2009,
da Presidência da República, publicado no DOU de 24/08/2009, , torna público, para
conhecimento dos interessados, a abertura de inscrições para concurso público de provas e
títulos destinado a selecionar candidatos para o provimento de 01 (uma) vaga na carreira do
Magistério Superior, pertencente ao Banco de Professores Equivalentes desta Universidade.

Leia-se:
O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia da Universidade Federal de Campina Grande, Campus de

Campina Grande-PB, no uso de suas atribuições, considerando o disposto na Portaria Interministerial

MPOG/EC nº. 22, de 02/05/2007, com alterações, publicada no DOU de 02/05/2007 e no Decreto nº.

6.944, de 21/08/2009, da Presidência da República, publicado no DOU de 24/08/2009, , torna público,
para conhecimento dos interessados, a abertura de inscrições para concurso público de provas e títulos

destinado a selecionar candidatos para o provimento de 01 (uma) vaga na carreira do Magistério Superior,

pertencente ao Banco de Professores Equivalentes desta Universidade.

Campina Grande, 19 de maio de 2010

RICARDO CABRAL DE VASCONCELOS

Vice Diretor do CCT